令和６年７月５日

市政記者クラブ 様

   住宅都市局営繕部住宅・教育施設課

担当：荒川・青木（972-2961）

（19 時 25 分まで職員が待機します）

南熱田公営住宅新築工事において死亡者が発生した件について

 南熱田公営住宅新築工事において、７月５日に死亡者が発生した件について、

下記のとおり報告します。

記

１ 発生日時  ７月５日（金）午後２時３０分頃

２ 発生場所  南熱田公営住宅新築工事現場

        名古屋市熱田区六番町二丁目地内

３ 工事件名  南熱田公営住宅新築工事（週休２日促進モデル工事）

４ 工事発注者 名古屋市

５ 死 亡 者  男性作業員 １名

６ 状況        工事現場にて作業中、男性作業員が倒れ、救急車にて

病院へ搬送された。その後、病院にて死亡が確認された。